
:&#39;Ztýž/#1?”

Smlouva(iposkytováníprávníchslužeb
V V ľ

a odmene advokáta

uzavřená níže uvedené/70 dne, měsíce a roku mezi stranami:

1. JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LL.M., advokát

se sídlem v Praze 2, Anny Letenské 34/7, PSČ 120 00, lČ 662 54 442, DIČ CZ7406130061

ban kovní spoj en í : XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

zapsán v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod registračním číslem 9724

na stranějedné jako a (i vo k á t (dále též “advokát ”)

2. Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
l C 4 71 l 4 9 7 5

se sídlem: Praha 9, Drahobejlova 1404/4

zastoupena: lng. Josef Diessl, generální ředitel

na straně druhéjako kl ie n t (dá/e též “klient ”)

l.

Předmět smlouvy

1
.

Advokát se touto smlouvou zavazuje, že za podmínek stanovených v zákoně č. 85/1996 Sb., o

advokacii v platném znění (dále též “zákon 0 advokacii&#39;), bude pro klienta na jeho účet a za

odměnu uskutečňovat právní služby spočívající zejména v: zastupování klienta při jednáních,
v řízeních a ve sporech podle určení klienta, poskytování právních stanovisek, sepisování listin

prípadnějiné formě právní pomocí podle požadavku klienta ve vztahu ke sporu, který má klient ü,
rXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX kdy mezi stranami hrozí soudní spor

2. Poskytováním právních stanovisek se rozumí i verbálně, telefonicky či prostřednictvím jiné
veřejné datové sítě poskytnuta právní rada.

&#39;0.)
. Vyžaduje-li zařízení právní služby uskutečnění právních úkonů jménem klienta,je klient povinen

vystavit včas advokátovi písemně potřebnou plnou moc.

Strana 1



[xJ

DJ

k)

b.)

352m :wrc s, v 11W*

II.

Povinnosti advokáta

Advokátje povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny.

Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem; 0 tom

je advokát povinen klienta přiměřeně poučit.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

v souvislosti s poskytováním právní služby. Advokát však nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu

k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato osoba

povinna sama tuto povinnost zachovávat.

.
Advokát se v rámci svého pověření může dát zastoupit jiným advokátem, případně advokátním

koncípientem nebo svým zaměstnancem.

I II
.

Povinnosti klienta

Klientje povinen zaplatit advokátovi odměnu za poskytnutou právní službu ve výši a způsobem

sjednaným v této smlouvě.

Klientje povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, zejménajím požadované

doklady, informace a vysvětlení potřebné k řádnému splnění předmětu smlouvy.

I V.

Trvání smlouvy
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Klientje oprávněn smlouvu vypovědět kdykoli i bez uvedení důvodu.

Vpřípadě překročení částky uvedené včlánku V. odst. Z je Advokát oprávněn odmítnout

poskytnutí dalších právních služeb a tato smlouva zaniká.

Advokatje oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů uvedených v zákonu o advokacii,

tedy:

- pokud dojde knarušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient

potřebnou součinnost;

~ nesložil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl oto

advokátem požádán.

Strana 2



U.)

Odměna advokáta, náhrada hotových výdajů a náhrada za

promeškaný čas

Strany se dohodly, že za poskytování právních služeb specifikovaných v čl. l této smlouvy náleží

advokátovi smluvní časová odměna.

Odměna advokáta za právní služby činí za jednu hodinu částku 2.000,- Kč bez DPH (slovy: dva

tisíce korun českých). DPI-I bude účtována ,k odměně advokáta v zákonné výši. Celková cena

plnění nesmí převýšit Částku ve výši 2.000.000,-Kč (slovy: dva miliony korun Českých)

Nejnižší časovájednotka odpracovaněho času je 0,5 hod.

Pokud v souvislosti s předmětem této smlouvy bude provedena činnost pro klienta jiným
zaměstnancem advokáta, náleží advokáta odměna 2.000,-Kč (slov z: dva tisíce korun čas/93017) bez

DPH. Daň z přidané hodnoty není zahrnuta ve výše uvedené odměně a bude účtována dle platných
právních předpisů.

Odměna advokáta a náhrada za promeškaný čas se vypočte tak, že klientovi bude účtována každá

započatá čtvrthodina, kterou advokát (spolupracující advokát, advokátní koncipient nebo jiný
zaměstnanec advokáta) stráví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Na požádání klienta

je advokát povinen při vyúčtování odměny advokáta předložit klientovi časovou specifikací
poskytnutých právních služeb.

Vedle odměny náleží advokátu náhrada hotových výdajů účelně vynaložených vsouvislosti

sposkytnutím právní služby, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné,
telekomunikační poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy a fotokopie.

VI.

Platební podmínky

Klient se zavazuje hradit odměnu advokáta, náhradu hotových výdajů a náhradu za promeškaný
čas na cestách podle této smlouvy (dále též “odměnu ”) na základě faktury advokáta, jejíž součástí

bude specifikace poskytnutých právních služeb.

Advokát bude klientovi účtovat odměnu dle poskytnutých služeb.

Fakturu s vyúčtováním odměny bude advokát odesílat klientovi doporučenou poštou na adresu

uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo prostřednictvím e-mailové adresy sdělené Advokátovi.

Způsob úhrady je dohodnut formou odepsání měsíční odměny za poskytnuté služby z celkové

nejvyšší možné výše odměny dle čl. V odst. 2 této smlouvy, která bude po podepsání této smlouvy
poukázána bezhotovostně na bankovní účet advokáta.

Strana 3



!o

UJ

Pro případ prodlení klienta s úhradou odměny advokáta smluvní strany sjednávají úrok z prodlení

v zákonem stanovené výši.

VII.

Ochrana a zpracování osobních údajů

Smluvní strany se zavazují v souladu s platnými právními předpisy zpracovávat osobní údaje, které

byly či budou získány v souvislosti s plněním a na základě této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že zpracovávání osobních údajů na základě této smlouvy bude

bezplatné.

Učel zpracování je definován účelem této smlouvy.

Na základě této smlouvy jsou zpracovávány níže uvedené kategorie osobních údajů subjektů

osobních údajů, a to v následujícím rozsahu:

i. jméno a příjmení,

ii. datum narození,

iii. rodné číslo,

iv. bankovní číslo účtu,

v. údaje 0 adrese,

vi. emailová adresa,

víí. telefonní číslo, t

vííi. údaje vyplývající z právního vztahu mezi smluvními stranami, a to zejména:

údaje vyplývající z trestního řízení,

údaje vyplývající z občansko-soudního řízení,

údaje vyplývající z obchodních vztahů subjektu,

poskytnuté údaje o rodinných příslušnících subjektu

údaje o majetkových poměrech subjektu,
vr:

všechny dalsr udaje nutné k řádnému plnění této smlouvy.mpapo-

Zpracování osobních údajů bude smluvními stranami probíhat po dobu účinnosti této Smlouvy,

nedohodnou-li se Smluvní stranyjínak. Povinnosti týkající se ochrany osobních údajů se smluvní

strany zavazují plnit po celou dobu účinnosti Smlouvy, pokud z ustanovení smlouvy nevyplývá,
flv

že mají trvat i po zániku jeji ueinnosti.

Smluvní strany se zavazují dodržovat všechny povinnosti, ktere&#39; pro ně vyplývají zprávních

předpisů o ochraně osobních údajů, jakož i z interních předpisů či rozhodnutí nebo doporučení

vydaných příslušným orgánem státní správy, a to včetně budoucích.

Strana 4



l2.

13.

KS.

Advokát se zavazuje zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.

Advokát se zavazuje nezpracovávat osobní údaje získané za účelem plnění této smlouvy pro své

vlastní účely.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost v případě uplatnění práv subjektů osobních

údajů, a to zejména s právem na přístup, výmaz, Opravu, omezení, přenositelnost nebo vznést

námitku.

.Advokát se zavazuje vést o zpracování osobních údajů záznamy o všech kategoriích činností

zpracován i.

.
Advokát se zavazuje přijmout a udržovat taková technická a organizační opatření, aby nemohlo

dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, kjejich změně, zničení či

ztrátě, neoprávněným přenosům, kjejich neoprávněnému zpracování, jakož i kjinému zneužití

osobních údajů.

Ke zpracovávaným osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osoby, které budou

předem prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů, rozsahem a účelemjejich zpracování.

Při zpracování osobních údajů vjiné, než elektronické podobě budou osobní údaje uchovávány
vmístnostech snáležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít přístup výlučně osoby
pověřené.

.
V případě ukončení této smlouvy nejsou smluvní strany ajejich zaměstnanci, popř. pověřené třetí

osoby, které přišly do styku s osobními údaji, zbaveni povinnosti mlčenlivosti. Povinnost

mlčenlivosti u nich v takovém případě trvá i po ukončení účinností smlouvy, bez ohledu na trvání

poměru uvedených osob ke smluvním stranám.

P0 ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním osobních údajů se Advokát zavazuje
uložit a archivovat osobní údaje po dobu určenou platnými právními předpisy. Po uplynutí této

doby se zpracovatel zavazuje všechny osobní údaje a jejich kopie vymazat a zajistit skartaci

náležitým způsobem.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Advokát upozornil klienta, že při stanovení nákladů řízení, jejichž náhrada se klientovi přiznává
rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu, se výše odměny advokáta určí podle ustanovení 0

mimosmluvní odměně, nestanoví-li zvláštní předpisjinak. Tuto skutečnost klient potvrzuje svým
podpisem na smlouvě.

Strana 5



ovr r

Strany se dohodly, že pravomocně přisouzená náhrada nákladu rizeni náleží advokátovi. Touto

smlouvou klient zároveň postupuje advokátoví všechny pohledávky, které v budoucnu vzniknou

z titulu pravomocně přiznaných náhrad nákladů řízení ve sporech, v nichž advokát klienta

zastupoval.

Pro účely mimosoudního řešení sporu se přiměřeně použije advokátní smírčí řád (Usnesení

představenstva Ceské advokátní komory č. 2/1998 Věstníku, kterým se upravuje smírčí řízení).

Změnu této smlouvyje možné učinit pouze na základě písemného dodatku.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy,

zejména zákonem o advokacii.

Smluvní strany prohlašují, Že smlouvu uzavírají na základě svobodné vůle, smlouvu si pozorně

přečetly a sjejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Praze dne ...........................

JUDr. Jiří Matzner Ph.D., LL.M.

Advokát

X
 

l l -85- &#39;2018

V Praze dne .............................

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky

lng. Josef Diessl, generální ředitel

Klient

X

XX
X X

 

X

XXXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXXXXX

XX XX

X X

XXXXXXXX XXXXX

XXXX X XXXX

XXX XX XXXXXX
l

XX

X X

Strana 6


